ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:        /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc yêu cầu tháo dỡ công trình vi phạm trên đất mương thủy lợi

và bàn giao mặt bằng phục vụ thi công Dự án xây dựng hệ thống thoát nước

từ đường Phan Đăng Lưu qua đường Hoàng Quốc Việt ra sông Lạch Tray

Kính gửi: Hộ gia đình ông Nguyễn Duy Hào - Tổ dân phố số 01,

                          phường Phù Liễn, thành phố Hải Phòng.

Ngày 03/4/2023, Ủy ban nhân dân quận Kiến An ban hành Quyết định số

531/QĐ-UBND về việc phê duyệt Dự án xây dựng hệ thống thoát nước từ đường

Phan Đăng Lưu qua đường Hoàng Quốc Việt ra sông Lạch Tray. Đến nay, dự án

đang được triển khai xây dựng, tuy nhiên trong phạm vi chỉ giới thu hồi thực hiện

dự án có công trình lán tạm của hộ ông Nguyễn Duy Hào vẫn đang sử dụng làm

ảnh hưởng trực tiếp đến tiến độ thi công dự án.

Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn thông báo:

1. Hộ ông Nguyễn Duy Hào hiện đang sử dụng công trình vi phạm trên đất

thuộc hệ thống mương thoát nước, gây cản trở việc thi công Dự án xây dựng hệ

thống thoát nước từ đường Phan Đăng Lưu qua đường Hoàng Quốc Việt ra sông

Lạch Tray.

2. Yêu cầu hộ ông Nguyễn Duy Hào:

- Khẩn trương tự giác tháo dỡ toàn bộ công trình vi phạm trên đất mương thủy

lợi, di dời toàn bộ nhân khẩu, vật dụng, tài sản ra khỏi khu vực vi phạm nêu trên.

- Hoàn thành việc tháo dỡ, bàn giao lại mặt bằng sạch cho Ủy ban nhân dân

phường trước ngày 03/10/2025.

- Quá thời hạn nêu trên, nếu hộ ông Nguyễn Duy Hào không chấp hành, UBND

phường sẽ phối hợp với các đơn vị có liên quan tiến hành tổ chức tháo dỡ theo đúng

quy định pháp luật. Mọi chi phí phát sinh do hộ gia đình vi phạm tự chịu trách nhiệm.

Ủy ban nhân dân phường Phù Liễn đề nghị hộ gia đình ông Nguyễn Duy Hào

nghiêm túc thực hiện, phối hợp cùng chính quyền địa phương để đảm bảo quyền lợi

chung và tiến độ dự án./.

Nơi nhận:
- Đc CT, các PCT UBND phường;

- Công an phường;

- Tổ dân phố số 01;

- Trung tâm sự nghiệp công (để t/truyền);

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Thế Ngọc

		2025-09-30T15:25:29+0700
	Việt Nam
	Mai Thế Ngọc <maithengoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T16:33:26+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T16:33:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-30T16:33:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!